
flouz?,, .Z96m 
Приложсние1 

к постановлению 
администрации города Тулы 

от жт'шь № >/№$ 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от ie.es.dcjfa. 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 19.10.2015 № 5436 

В целях упорядочения работы транспорта общего пользования, 
осуществляющего перевозки пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального образования город Тула, в соответствии 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 19.10.2015 
№ 5436 «Об утверждении объема транспортных услуг по маршрутной сети 
муниципального образования город Тула» следующие изменения: 

- приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 1); 

- приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 2). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнениеь^пб£ШШт>ления возложить на заместителя 
главы администрации города^^^ачальйфр^управления по городскому 
хозяйству Р.Л. Мурзина. 

4. Постановление в 
распространяется на правое; 

Глава администрации 
города Тулы 

007274 

дня опубликования 
1.09.2016. 

Е.В. Авилов 

Перечень маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
маршрутной сети муниципального образования город Тула 

Автобусные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа 

с предоставлением субсидий из городского бюджета: 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

1 
пос. Горельские 
Выселки -
мкр. Левобережный 

ул. Ключевая - Московское шоссе - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - проспект Ленина • ул. Циолковского - ул. 
Железняка - ул. Станиславского - Городской переулок -
ул. Рязанская - мкр. Левобережный 

2 
Московский вокзал -
пос. Лихвинка 

ул. Путейская - 1-й Лихвинский проезд - ул. Колхозная 

3 
Суворовское училище • 
пл. Победы -
Суворовское училище 

Восточный обвод - ул. Рязанская - пр. Ленина -
ул.Советская - ул.Пролетарская - ул.Ложевая -
Восточный обвод 

11 
завод РТИ -
пос. Октябрьский 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко - ул. 
Болдина - ул. Дм. Ульянова ул. Первомайская - пр. 
Ленина - ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. Судейского 
- ул. Речная - ул. Карпова - ул. Кобзева-18-й проезд 

11-А 
к/т "Спартак" -
д. Некрасово 

ул. Луначарского - ул. Курковая - ул. М. Горького -
Алсксинское ш. - п. Плеханово - с. Хрущево - д. 
Некрасово 

12 завод РТИ -
д. Медвенка 

ул. Сурикова - ул. Макаренко - ул. Болдина - ул. Дм. 
Ульянова - ул. Демонстрации - ул. Советская - ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Кирова - ул. Каракозова 
- ул. Индустриальная - Веневское шоссе 

13 Московский вокзал -
Кладбище № 4 -
ПАО "Тулачермст" 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская -
ул. Оборонная - Новомосковское шоссе -
ул. Пржевальского 

13-А Московский вокзал -
пос. Петелино 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская -
ул. Оборонная - Новомосковское шоссе - пос. Петелино i 

16 Областной роддом -
Московский вокзал 

2-й проезд Гастелло - ул. Фучика - лр. М. Расковой - ул. 
Вильямса - ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. К. Маркса (ул. 
Ложевая - ул. Пролетарская) ул. Советская -

http://www.npacity.tula.ru


Красноармейский пр. - пл. Московского вокзала 

18 ул. Ген. Маргелова -
Новомедвенский пр-д 
(Технопарк) 

ул. Ген. Маргелова - пр. Ленина - ул. Советская - ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. 
Гастелло - ул. Кутузова - ул. Вильямса - ул. Майская - ул. 
Бондаренко - Новомедвенский проезд 

21 ул. М. Гончары -
Щегловская Засека 

ул. Пузакова - ул. Октябрьская - Демидовская плотина -
ул. Епнфанская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. 
Кирова - ул. Щегловская Засека 

21-А д. Комарки Площадка ул. Комарская - 2-й Комарский проезд - ул. Щегловская 3-
ка - ул. Кирова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская 

23 Областной диспансер -
пос. Горелки 

пр. М. Расковой - ул. Вильямса - ул. Кутузова - ул. Кирова 
- ул. Каракозова - ул. Индустриальная - Веневское шоссе -
ул. Карпова - Московское шоссе 

24 ул. М. Гончары - ПАО 
"Тулачермет" (верхние 
проходные) 

ул. Пузакова - ул. Октябрьская - ул. Советская - ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. д-ра 
Гумилевской (Театральный переулок) - ул. Новотульская 

25 пос. Скуратово 
(пос. Угольный) -
Тульский Областной 
Онкологический 
диспансер 

пос. Угольный (пос. Озерный) - ул. Скуратовская - пр. 
Ленина - ул. Советская - Демидовская плотина - ул. 
Епифанская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Кирова 
- ул. Кутузова - ул. Вильямса - проезд М. Расковой - ул. 
Ушинского 

26 пос. Скуратово 
(пос. Западный) -
мкр. Петровский 

Скуратово (пос. Западный) - пос. Горняк - Щекинское 
шоссе - пр. Ленина - ул. Первомайская - ул. Фрунзе -
Красноармейский пр. - ул. Путейская - Одоевское шоссе -
ул. Болотова - ул. Кабакова - ул. Тихмянова - (ул. 
Полюсная) - 18-й проезд - ул. Маршала Жукова -
Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

27 пос. Угольный -
пос. Западный -
пос. Северный 

пос. Угольный - пос. Южный - пос. Западный - пос. 
Победа - пос. Трудовой - пос. Восточный - пос. Северный 

27-А пос. Северный -
пос. Плеханово 

пос. Северный (пос. Восточный) - пос. Трудовой - ул. 
Володарского - Варваровский проезд - ул. 
Автомобилистов - ул. Скуратовская - пр. Ленина - ул. 
Советская - ул. Октябрьская - ул. М. Горького -
Алексинское шоссе - ул. Ленина - ул. Заводская 

28 пос. Косая Гора-
ПАО "Тулачермет" 

ул. Лесная - ул. Дронова - ул. Комсомольская - ул. М. 
Горького - ул. Демешковская - Орловское шоссе -
Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. Советская - ул. К. 
Маркса (ул. Пролетарская - ул. Ложевая) - ул. Кирова - ул. 
Кутузова - ул. Чаплыгина - ул. Металлургов -
(Театральный переулок) д-ра Гумилевской 

28-А пос. Косая Гора-
ст-н «Металлург» 

ул. Лесная - ул. Дронова - ул. Комсомольская - ул. М. 
Горького - ул. Демешковская - Орловское шоссе -
Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. Советская - ул. К. 

Маркса (ул. Пролетарская - ул. Ложевая) - ул. Кирова - ул. 
Кутузова 

36 пос. Хомяково -
мкр. Петровский 

Хомяковское шоссе - Московское шоссе - ул. Октябрьская 
- ул. Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

36-А с. Архангельское -
мкр. Петровский 

Хомяковское шоссе - Московское шоссе - ул. Октябрьская 
- ул. Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

38 пос. Мясново 
(з-д Торгового 
оборудования)-
пос. Басово-Прудный 

З-д торгового оборудования - Ханинский пр-д - ул. М. 
Жукова - ул. Полюсная - ул. Кабакова (18-й пр-д 
Мясново) - ул. Тихмянова - ул. Чмутова - ул. Д. Ульянова 
- ул. Болдина - ул. Макаренко - ул. 9 Мая - пр. Ленина -
ул. Скуратовская - проезд Энергетиков - ул. Центральная 

44 Площадка -
пос. Рождественский 

ул. Пролетарская - ул. Советская - ул. Октябрьская -
Московское шоссе 

Автобусные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа с предоставлением 
субсидий из бюджета Тульской области (пригородные перевозки): 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

102 Тула - Шатск а/с Заречье - ул. Демидовская плотина - ул. Пролетарская 
- ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. Кутузова -
Епифанское шоссе - дорога местного значения 
Тула - Шатск 

124 Тула - Болгово а/в Тула - ул. Смидович - ул. 9Мая - пр. Ленина -
Калкужское шоссе - автодорога«Калуга - Тула - Михайлов 
- Рязань» - Стукапово - поворот на Юрьево - Юрьево -
Болгово 

125 Тула -Прилепы а/с Заречье- ул. Октябрьская - ул. Советская -
ул.Оборонная - Новомосковское шоссе -автодорога «Тула-
Новомосковск» - Большая Еловая - Ильинка -Вечерняя 
заря - Барыково - Лутовиново - Фалдино - Кишкино -
Прилепы 

136 Московский в-л -
дер. Маслово 

ул. Путейская - Одоевское шоссе-автодорога «Калуга-
Тула- Михайлов - Рязань» -Перекресток-д.Маслово1-
д.Маслово2-ул. Чмутова - Павшинский мосг-
ул. Ф.Смирнова- Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Московский вокзал 

138 ст. Металлург -
дер. Высокое 

ул. Кутузова - ул. Бардина - ул. Газовая - ул. Верещагина -
ул. Новопарковая - ул. Гасстелло - ул. Вильямса -
ул. Карпинского - ул. Нестерова - ул. М. Расковой -
ул. Кирова - д. Высокое 



153 Тула- Демидовский 
карьер 

ул.Кутузова - Епифанское шоссе- Демидовский карьер 

154 Тула - Мыза Щегловская засека - Завод - Пруд - Мыза 

155 Тула - Сеженский лес ул. Кутузова - ДП-3- Морозовка - Сеженский лес 

156 Тула - Плеханово а/с Заречье - ул. Луначарского - ул. Кураковая - Алексинское 
шоссе -Плеханово 2 

157 Тула - Слободка Московский вокзал - Красноармейский пр. - ул. Советская 
ул. Октябрьская- а/с Заречье - ул. Октябрьская - Московское 
шоссе - автодорога М2 -Слободка 

158 Тула - Рассвет а/с Заречье - ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр-кт - пл. Московского вокзала-
Одоевское шоссе - с/з Мясново -д. Мыза - пос. Иншинский -
д. Хопилово - пос. Рассвет 

161 Тула - Ленинский а/с "Заречье" - ул. Демидовская - ул. Луначарского - ул. 
Курковая - ул. Дульная - Алексинское шоссе -автодорога 
«Тула-Яковлево» 

162 Тула - Обидимо а/с "Заречье" - ул. Демидовская - ул. Луначарского -
ул. Курковая - ул. Дульная - Алексинское шоссе -
автодорога «Тула-Яковлево» 

166 Тула- Берники а/с Заречье - ул. Октябрьская - ул.Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Дм.Ульянова - Павшинский 
мост - ул. Чмутова - Маслово 1 -Маслово 2 -Маслово 3 -
Ямны 1 - Ямны 2 -Новая Земля - Алексеевка-Федоровка -
Барьнсово - Жировка -Калужский поворот - Петрищево -
Посадка - поворот на Берники -Берники 

169 Тула - Алешня а/с Заречье - ул. Октябрьская - ул.Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Дм.Ульянова - Павшинский 
мост - ул. Чмутова - Маслово 1 - Маслово 2 -Маслово 3 -
Ямны 1 - Ямны 2 - Новая Земля - Алексеевка - Федоровка -
Барыково - Жировка - Калужский поворот - Рождество -
Алешня - комплекс - Березовая роща - Натальинка - поворот 
на Борщевку - Мерлиновка 

174 Тула - Коптево а/с Заречье - ул. Октябрьская - ул.Советская -
Красноармейский пр-т-ул. Путейская - Одоевское шоссе -д. 
Мыза - пос. Иншинский - д. Хопилово - Зона отдыха -
Зайцево -Воинская часть Автомобилист -Садки - поворот на 
Коптево - поворот на лесничество - Беломутово -Интюшово -
Егорьево - Волково - Коптево 

181 Тула - Струково а/в Тула - ул. Смидович - ул. 9Мая - пр. Ленина - -
Калужское шоссе - автодорога «Калуга - Тула -Михлайлов -
Рязань» 

182 Тула - Малахово а/с Заречье - ул. Октябрьская - ул.Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Путейская - Одоевское шоссе -
автодорога «Тула-Белев» 

Автобусные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа 

без предоставления субсидий из городского бюджета: 

№ 
м-та 

Наименование маршрута Схема движения 

4 пос. Михалково-
ПАО "Тулачермет" 

ул. Колхозная - 1-й Лихвинский пр. - Китаевский пр. - ул. 
Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская - ул. 
Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. д-ра 
Гумилевской (Театральный переулок) - ул. Новотульская 

9 ул. Железнодорожная -
ул. Токарева -
Платоновский лес 

ул. Железнодорожная - ул. Токарева - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - пр. Ленина - ул. Ген. Маргелова 

12/15 д. Морозовка -
ст. "Металлург" -
База№ 10 (Мясново) 

д. Морозовка - ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. Ложеаая - ул. 
Пролетарская - ул. Советская - Красноармейский пр-т - ул. 
Путейская - Одоевское шоссе - ул. Болотова - ул. Кабакова -
ул. Тихмянова - 18-й проезд (ул. Полюсная) - ул. Маршала 
Жукова - Одоевское шоссе 

15 з-д РТИ - пос. 
Иншинский -
пос. 12 лет Октября 

ул. Оружейная - ул. Болдина - пр. Ленина - ул. 
Первомайская - ул. Фрунзе - Красноармейский пр. - ул. 
Путейская - ул. Болотова - ул. Кабакова - ул. Тихмянова -
18-й проезд (ул. Полюсная) - ул. М. Жукова - Одоевское 
шоссе - ул. Шоссейная - пос. Иншинский - пос. 12 лет 
Октября 

17 пос. Озерный-
пос. Западный -
пос. Южный 
(пос. Скуратово) -
Детская областная 
больница - Гор. б-ца № 9 

пос. Озерный - ул. Станционная - пос. Западный - ул. 
Автомобилистов - пос. Южный - ул. Скуратовская - пр. 
Ленина - ул. Советская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. 
Металлургов - ул. Гастелло - ул. Кутузова - ул. Вильямса -
ул. Майская - ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д 

18-К з-д "Мелодия" -
пос. Басово-Прудный 

ул. 5-я Криволученская - ул. Н. Островского - ул. д-ра 
Гумилевской (Театральный переулок) - ул. Металлургов -
ул. Ложевая - ул. Пролетарская - ул. Советская - пр. Ленина 
- ул. Скуратовская - пр. Энергетиков - ул. Центральная 

22 Детская обл. больница -
Городской переулок 

ул. Бондаренко - ул. Хворостухина - ул. Вильямса - ул. 
Кутузова - ул. Кирова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская - ул. 
Советская - ул. Демонстрации - ул. Дм. Ульянова - ул. 
Болдина - ул, Станиславского - Городской переулок 

29 ЗАО "Бакалея" -
Педуниверситет -
ЗАО "Бакалея" 

ул. Одоевское шоссе - ул. М. Жукова - ул. Полюсная (18-й 
проезд) - ул. Тихмянова - ул. Чмутова - ул. Ф. Смирнова -
Красноармейский пр. - ул. Дм. Ульянова - ул. Первомайская 
- пр. Ленина - ул. Станиславского - ул. Н. Руднева - ул. 
Станиславского - пр. Ленина - ул. Первомайская - ул. Дм. 
Ульянова - Красноармейский пр. - ул. Ф. Смирнова - ул. 
Чмутова - ул. Тихмянова - ул. Полюсная (18-й проезд) • ул. 
М. Жукова - ул. Одоевское шоссе 



30 пос. Скуратово 
(пос. Южный, 
пос. Западный) -
Московский вокзал 

пос. Западный - ул. Октябрьская - пос. Южный - ул. 
Автомобилистов - ул. Скуратовская - пр. Ленина - ул. 
Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская 

31 пос. Плсханово -
ул. Ушинского 

ул. Заводская - ул. Пионерская - ул. Ленина - Алексинское 
шоссе - ул. Дульная - ул. Курковая - ул. Луначарского -
ул. Октябрьская - ул. Советская - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Калинина - ул. Шухова - ул. Кутузова -
ул. Вильямса - проезд М. Расковой - ул. Ушинского 

32 ул. Ушинского • 
Гарнизонный проезд 

ул. Ушинского - проезд М. Расковой - ул. Вильямса - ул. 
Майская - (ул. Бондаренко) - Новомедвенский проезд • ул. 
Кирова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская - ул. Советская - ул. 
Октябрьская - ул. Большая - Гарнизонный проезд 

33 д. Высокое - Щегловская 
Засека - пос. Косая Гора 
- д. Судаково 

д. Высокое - Щегловская Засека • ул. Кирова - ул. Ложевая -
ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) - ул. Советская - пр. 
Ленина - Щекинское шоссе - Орловское шоссе - ул. 
Демешковская - ул. М. Горького - ул. Ген. Горшкова - ул. 
Школьная - ул. Дзержинского 

34 пос. Косая Гора -
пос. Октябрьский -
Птицефабрика 
"Тульская" 

ул. Комсомольская - ул. М. Горького - ул. Демешковская -
Орловское ш. - Щекинское ш. - пр. Ленина - ул. Советская -
ул. Октябрьская - ул. Карпова - Веневское ш. 

35 ст. Козлова Засека -
пос. Михалково 

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянниково - ул. Октябрьская -
ул. Киреевская - Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. 
Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Одоевское шоссе - ул. Тихмянова - 18-й проезд (ул. 
Полюсная) - ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе - пос. 
Михалково 

37 Московский в-л -
Кладбище № 3 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская - пр. 
Ленина - ул. Станиславского - Городской переулок - ул. 
Рязанская - Новомосковское шоссе - ул. Пржевальского 

40К Завод РТИ - д. Бежка ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко - ул. Болдина 
- ул. Дм. Ульянова - ул. Первомайская - пр. Ленина - ул. 
Советская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Калинина -
ул. Шухова - ул. Кутузова - ул. Газовая - ул. П. Морозова -
Елифанское шоссе - д. Бежка 

42 пос. Плеханово -
Московский вокзал -
пос. Плеханово 

ул. Заводская - ул. Пионерская - Алексинское шоссе - ул. М. 
Горького - ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул. Путейская - Красноармейский пр. 
- ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. М. Горького -
Алексинское шоссе - ул. Пионерская - ул. Заводская 

50 ул. Седова -
ул. Новомосковская 

ул. Седова - ул. Макаренко - ул. Болдина - ул. Мира - пр. 
Ленина - ул. Советская - ул. Оборонная - ул. Староникитская 
- ул. Кауля - ул. Новомосковская 

51 пос, Горельские Выселки 
- мкр. Левобережный 

ул. Ключевая - Московское шоссе - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - пр. Ленина - ул. Циолковского - ул. Железняка -
ул. Станиславского - Городской переулок - ул. Рязанская -

ул. Защитников Тулы - (мкр. Левобережный) 

52 ул. М. Гончары -
пос. Петелино — 
пос. Сергиевский -
д. Нижние Присады 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - ул. Оборонная - Новомосковское ш. - ул. 
Главная - пос. Сергиевский - д. Нижние Присады 

53 пос. Ивановские дачи -
ул. Курковая 

ул. Трудовая - ул. Советская - Щекинское ш. - пр. Ленина -
ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. Луначарского 

54 пос. Ивановские дачи -
Московский вокзал -
пос. Ивановские дачи 

ул. Трудовая - ул. Советская - Щекинское ш. - пр. Ленина -
ул. 9 Мая - ул. Макаренко - ул. Болдина - ул. Дм. Ульянова -
Красноармейский пр. - ул. Путейская - Красноармейский пр. 
- ул. Дм. Ульянова - ул. Болдина - ул. Макаренко - ул. 9 Мая 
- пр. Ленина - Щекинское ш. - ул. Советская - ул. Трудовая 

55 пос. Ивановские дачи -
12-й проезд (Мясново) 

ул. Шоссейная - Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. 
Станиславского - ул. Н. Руднева - ул. Агеева - ул. 
Тимирязева - ул. Кауля - ул. Оборонная - ул. Советская - ул. 
Демонстрации - ул. Дм. Ульянова - Красноармейский пр. -
ул. Фрунзе - ул. Коминтерна - ул. Ф. Смирнова -
Павшинский мост - ул. Чмутова 

56 мкр. Левобережный -
Московский вокзал -
мкр. Левобережный 

ул. Защитников Тулы - ул. Рязанская - ул. Оборонная -
ул. Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Красноармейский пр. - ул. Советская - ул. Оборонная -
ул. Рязанская - ул. Защитников Тулы 

57 Гор. б-ца № 13 -
Московский вокзал -
Гор. б-ца№ 13 

Веневское шоссе - ул. Каракозова - ул. Степанова -
ул. Ложевая - ул. Пролетарская - Демидовская плотина -
ул. Октябрьская - ул. Советская - Красноармейский пр-т -
ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская -
ул. Октябрьская - Демидовская плотина - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Степанова - ул. Каракозова - Веневское 
шоссе 

58 Завод РТИ -
пос. Октябрьский 
(18 проезд) 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко - ул. Болдина 
- ул. Дм. Ульянова - ул. Первомайская - пр. Ленина -
ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. Судейского - ул. Речная 
- 29-й пр-д - ул. Карпова 

59 Алексинское шоссе -
ул. Перекопская 

Алексинское шоссе - ул. М. Горького - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. Оборонная - ул. Некрасова -
ул. Перекопская 

60 Московский в-л -
ЖК "Парус" 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. К. Маркса - (ул. Пролетарская - ул. Ложевая) -
ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. Вильямса - ул. Майская -
ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д 

61 Областной роддом -
пос. Мясново 
(з-д Торгового 
оборудования) 

2-й проезд Гастелло - ул. Фучика - пр. М. Расковой -
ул. Вильямса - ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. Ложевая 
(ул. К. Маркса) - ул. Пролетарская - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул. Путейская - Одоевское шоссе -
ул. М. Жукова 

62 пос. Прилепы - ул. Ген. пос. Прилепы - д. Кишкино - пос. Фалдино - ул. Шоссейная -



Маргелова - Детская обл. 
больница 

ул. Шахтерская - ул. Автомобилистов - ул. Скуратовская -
пр. Ленина - ул. Ген. Маргелова - пр. Ленина - ул. Советская 
- ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов -
ул. Гастелло - ул. Кутузова - ул. Вильямса 

63 ул. М. Гончары -
Областной 
кожвендиспансер 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская - ул. 
Советская - ул. К. Маркса - (ул. Ложевая - ул. Пролетарская) 
- ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. Вильямса - 1-й проезд М. 
Расковой 

64 ул. Железнодорожная -
ул. Токарева - Детская 
обл.больница 

ул. Железнодорожная - ул. Токарева - ул. Октябрьская -
Демидовская плотина - ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов - ул. Гастелло - ул. Кутузова - ул. Вильямса 
- ул. Майская - ул. Бондаренко - ул. Вильямса 

65 ул. М. Гончары -
ст. "Металлург" 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов 

66 д. Федоровка 
(пос. Хомяково) -
ОАО "Балтика" -

мкр. Петровский 

с. Архангельское - Хомяковское шоссе - Московское шоссе -
ул. Октябрьская - ул. Советская - Красноармейский пр. -
ул. Путейская - Одоевское шоссе - мкр. Петровский 

67 Тула (Московский в-л) -
Коптево 

ул. Путейская- Красноармейский пр. - ул. Ф. Смирнова -
Павшинский мост - ул. Чмутова - а/д «Тула-Алешня» -
а/д «Тула-Яковлево -Федоровка» - а/д «Барыково-Восход -
Садки» 

68 Тула(Ряжский в-л) -
пос. Прилепы 

ул. Ряжская - ул. Галкина - ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Советская - ул. Оборонная -
Новомосковкое шоссе - а/д «Тула-Новомосковск» -
а/д «Тула-Новомосковск»-Прилепы 

69 Тула- д. Струково а/д «Струково-Горюшино» - «а/д М2 «Крым» - а/д «КТМР» -
автоподъезд к д. Нижне Елькино - Калужское шоссе -
пр. Ленина - ул. 9 Мая - ул. Смидович - ул. Болдина -
пр. Ленина - Калужское шоссе - автоподъезд к д. Нижне 
Елькино - а/д «КТМР» -а/д М2 «Крым» - а/д «Струково-
Горюшино» 

70 Тула(Ряжский в-л) -
Ильинка 

ул. Ряжская - ул. Галкина - ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Советская - ул. Оборонная -
Новомосковкое шоссе - а/д «Тула-Новомосковск» 

Автобусные маршруты, по которым осуществляется транспортная работа без 
предоставления субсидий из бюджета Тульской области 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

102-К Тула - Шатск а/с Заречье - ул. Демидовская плотина - ул. Пролетарская 
- ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. Кутузова -
Епифанское шоссе - дорога местного значения 
Тула - Шатск 

122 Тула (автовокзал) -
Рассвет 

а/в Тула - ул. Смидович - ул. 9Мая - пр. Ленина -
Калужское шоссе - автодорога «Калуга - Тула -
Михайлов - Рязань» - автодорога Р] 39-д.Хопилово-
Рассвет - пос. Новый - Уваровка 

123 Тула (а/с «Заречье») -
снт. Слободка 

а/с Заречье - ул. Демидовская плотина - ул. Октябрьская -
Московское шоссе - трасса М-2 

158-К Тула (Баташовский сад) 
- Рассвет 

ул. Токарева - ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр-кт - пл. Московского вокзала -
Одоевское шоссе -д. Мыза - пос. Иншинский -
д. Хопилово - пос. Рассвет 

161-К Тула - Ленинский а/с "Заречье" - ул. Демидовская - ул. Луначарского -
ул. Курковая - ул. Дульная - Алексинское шоссе -
ул. Центральная - д. Барсуки ул. Октябрьская -
ул. Мичурина - ул.Гагарина -а\д «Тула-Ленинский» 

162-к Тула - пос. Обидимо а/с "Заречье" - ул. Демидовская - ул. Луначарского -
ул. Курковая - ул. Дульная - Алексинское шоссе -
пос. Плеханово - ул. Центральная - д. Барсуки -
ул. Октябрьская -пос.Ленинский - ул. Мичурина -
пос.Обидимо. 

169-К Тула - Алешня а/с Заречье - ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Дм.Ульянова - ул. Чмутова -
Маслово 1 - Маслово 2 -Маслово 3 - Ямны 1 - Ямны 2 -
Новая Земля - Алексеевка - Федоровка - Барыково - . 
Жировка - Калужский поворот - Рождество - Алешня -
комплекс - Березовая роща - Натальинка - поворот на 
Борщевку - Мерлиновка 

175 Тула (Автовокзал) -
пос. Ленинский 

пр. Ленина-ул. Советская - Красноармейский пр-т -
ул. Ф. Смирнова - Павшинский мост - ул. Чмутова - а/д 
«Тула-Алешня» - а/д М2 «Крым» - ул. Октябрьская - ул. 
Шоссейная - ул. Мичурина 



Трамвайные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

3 Щегловская Засека -
Московский вокзал 

ул. Щегловская Засека - ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. 
Марата - ул. Епифанская - ул. Пролетарская - Чулковский 
мост - ул. Советская - ул. Коминтерна 

6 ст. Металлург - ул. 
Штыковая 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата - ул. 
Епифанская - Демидовский путепровод - ул. Октябрьская 
-ул. М. Горького 

7 Щегловская Засека - ст. 
Металлург 

ул. Щегловская Засека - ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. 
Марата - ул. Плеханова - ул. Металлургов 

9 ст. Металлург -
Московский вокзал 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата - ул. 
Епифанская - ул. Пролетарская - Чулковский мост - ул. 
Советская - ул. Коминтерна 

10 ст. Металлург -
Кондитерская фабрика 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата - ул. 
Епифанская - Демидовский путепровод - ул. Советская -
ул. Коминтерна - Павшинский путепровод - ул. 
Воздухофлотская - ул. Тихмянова - Одоевскос шоссе 

12 пос. Менделеевский -
ул. Штыковая 

пр-т Ленина - ул. Станиславского - ул. Н. Руднева - ул. 
Агеева - ул. Тимирязева - ул. Михеева - ул. Кауля - ул. 
Оборонная - ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. М. 
Горького 

13 ст. Металлург -
Красный Перекоп - пос. 
Менделеевский 

ул. Металлургов - ул. Плеханова - ул. Марата - ул. 
Епифанская - ул. Пролетарская - Чулковский мост - ул. 
Советская - ул. Оборонная - ул. Кауля - Перекопский 
переулок - ул. Михеева - ул. Тимирязева - ул. Агеева - ул. 
Н. Руднева - ул. Станиславского - пр-т Ленина 

14 пос. Менделеевский -
Кондитерская фабрика 

пр-т Ленина - ул. Болдина - ул. Оружейная - ул. Агеева -
ул. Ф. Энгельса - ул. Советская - ул. Коминтерна -
Павшинский путепровод - ул. Воздухофлотская - ул. ' 
Тихмянова - Одоевское шоссе 

15 Щегловская Засека • ул. 
Итыковая 

ул. Щегловская Засека - ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. 
Марата - ул. Епифанская - Демидовсхий путепровод - ул. 
Октябрьская - ул. М. Горького 

10 

Троллейбусные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 
i 

1 ул. М. Гончары -
ст. Южная 

ул. Пузакова - ул. Октябрьская - ул. Советская - пр-т 
Ленина 

2 ул. Курковая-
ст. Южная 

ул. Луначарского - ул. Октябрьская - ул. Советская - пр-т 
Ленина 

4 ст. Южная -
пос. Горелки 

пр. Ленина - ул. 9 Мая - ул. Болдина - ул. Дм.Ульянова -
ул. Первомайская - пр. Ленина - ул. Советская -
ул. Октябрьская — Московское шоссе. 

5 Московский вокзал -
ст. Южная 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Д. Ульянова -
ул. Болдина - ул. 9 Мая - пр-т Ленина 

6 Московский вокзал -
пос. Горелки 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. Октябрьская - Московское шоссе 

7 ул. Курковая -
Московский вокзал 

ул. Луначарского - ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр-т - ул. Путейская 

10 Московский в-л -
Трамвайное депо -
Областная больница 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов -
ул. Гастелло - ул. Кутузова - ул. Вильямса 

И Московский вокзал -
пос. Скуратово 
(пос. Западный) 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская -
пр-т Ленина - ул. Скуратовская - пос. Западный 

12 пос. Косая Гора -
Московский вокзал 

ул. М. Горького - Щекинское шоссе - пр-т Ленина - ул. 9 
Мая - ул. Болдина - ул. Д. Ульянова - Красноармейский 
пр-т - ул. Путейская 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
о т 3 0 .  0 9  Л О М ?  №  ч Ь Ь $  

Плановое количество транспортных средств для выполнения регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом общего пользования по маршрутной 
сети муниципального образования город Тула 

1. Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу 

с предоставлением субсидий из городского бюджета 

№ Наименование маршрута Плановое количество, ед. 
м-та 

рабочие дни суббота воскресенье и 
нерабочие 

праздничные 
дни 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

1 пос. Горельские Выселки -
мкр. Левобережный 

7 3 4 3 4 3 

2 • Московский вокзал -
пос. Лкхвинка 

1 1 1 1 1 1 

3 Суворовское училище -
пл. Победы -
Суворовское училище 

5 1 5 1 5 1 

11 завод РТИ - пос. Октябрьский 8 2 4 2 3 2 

•П-Л* к/т "Спартак" - д. Некрасово - 1 -

12 завод РТИ - д. Медвенка б 4 4 1 

13 Московский вокзал - Кладбище 
№ 4 - ПАО "Тулачермет" 

3 - 2 2 -

13-А Московский вокзал • пос. 
Пстслино 

2 - " - 1 

16' Областной роддом - Московский 
вокзал 

6 1 5 1 4 1 

18 ул. Ген. Маргелова -
Новомедвенский пр-д 
(Технопарк) 

18 2 12 2 10 2 

21 ул. М. Гончары - Щегловская 
Засека 

5 - 4 - 4 -

21.-А д. Комарки - Площадка 1 - 1 - 1 -

23 ; Областной диспансер - пос. 
Горелки 

1 - - - - -

24 ул. М. Гончары - ПАО 
"Тулачермет"(верхние 
проходные) 

12 2 10 2 8 2 

25 пос. Скуратово (пос. Угольный) -
Тульский Областной 
Онкологический диспансер 

6 2 4 2 4 2 

26 пос. Скуратово (пос. Западный) -
мкр. Петровский 

8 3 6 . 3 4 3 

27 пос. Угольный - пос. Западный -
пос. Северный 

- 1 1 -

27-А пос. Северный - пос. Плеханово 4 3 3 1 

28' пос. Косая Гора - ПАО 
"Тулачермет" 

7 2 5 2 4 2 

28-А пос. Косая Гора - ст-н 
"Металлург" 

7 2 5 2 4 2 

36 пос. Хомяково - мкр. Петровский 6 3 4 3 4 3 

Зб-А с. Архангельское - мкр. 
Петровский 

2 - 2 - 2 -

38 пос. Мясново (з-д Торгового 
оборудования) - пос. Басово-
Прудный 

4 - 2 • 2 -

44 Площадка - пос. Рождественский 3 1 3 1 3 1 

ИТОГО 123 27 89 27 79 27 

<*> Транспортная работа осуществляется ежегодно в период с 1 апреля по 9 ноября. 



2.Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу с предоставлением субсидий из 

бюджета Тульской области (пригородные перевозки): 

№• 

м-та 
Наименование маршрута Плановое количество, ед. №• 

м-та 
Наименование маршрута 

рабочие дни суббота воскресенье и 
нерабочие 

праздничные 
ДНИ 

№• 

м-та 
Наименование маршрута 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

102 Тула - Шатск 1 - 1 - I -

124 Тула - Болгово 1 - 1 - 1 -

125 Тула-Прилепы 1 - 1 - 1 -

• 136 Московский в-л -
дер. Маслово 

- 1 - 1 - . 

138 ст. Металлург -
дер. Высокое 

2 - 2 - 2 -

153 Тула- Демидовский карьер - 1 - 1 -

154- Тула- Мыза 1 

155 Тула - Сеженский лес - 1 - 1 -

156 Тула - Плеханово 1 1 

157 Тула - Слободка - 1 - 1 -

158 Тула - Рассвет -

161 Тула - Ленинский 3 3 5 3 

162 Тула - Обидимо -

166 Тула-Берники - - 1 -

169 Тула - Алешня 1 -

174' Тула - Коптево - - 1 -

181 Тула - Струково 1 -

182 Тула - Малахово - - 1 -

ИТОГО 23 4 23 4 23 4 

3. Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу 

№ м- Наименование маршрута Плановое количество, ед. 
та 

в рабочие дни в выходные 
ДНИ 

в нерабочие 
праздничные 

дни 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

4 пос. Михалково - ПАО 
"Тулачермет" 

44 15 44 15 44 J5 

9' ул. Железнодорожная - ул. 
Токарева - Платоновский лес 

34 12 34 12 34 12 

12/15 д. Морозовка - ст. "Металлург" -
База № 10 (Мясново) 

50 15 50 15 50 15 

15 з-д РТИ - пос. Иншинский - пос. 
12 лет Октября 

15 5 15 5 15 5 

17 пос. Озерный - пос. Западный -
пос. Южный (пос. Скуратово) -
Детская областная больница -
Гор. б-ца№ 9 

15 5 15 5 15 5 

18К з-д "Мелодия" - пос. Басово-
Прудный 

7 7 - 7 - -

22' Детская обл. больница -
Городской переулок 

15 5 15 5 15 5 

29 ЗАО "Бакалея" - Педуниверситет 
- ЗАО "Бакалея" 

12 4 12 4 12 4 

30 пос. Скуратово (пос. Южный, 
пос. Западный) - Московский 
вокзал 

39 15 39 15 39 15 

31 пос. Плеханово ул. Ушинского 5 2 5 2 5 2 

32 ул. Ушинского - Гарнизонный 
проезд 

20 6 20 6 20 6 

33 . д. Высокое - Щегловская Засека -
пос. Косая Гора - д. Судаково 

40 12 40 12 40 12 

34 пос. Косая Гора - пос. 
Октябрьский - Птицефабрика 
"Тульская" 

26 7 26 7 26 7 

35 ст. Козлова Засека - пос. 
Михалково 

35 10 35 10 35 10 



37' Московский в-л - Кладбище № 3 10 4 10 4 10 4 

40-К Завод РТИ - д. Бежка 30 10 30 10 30 10 

42 пос. Плеханово - Московский 
вокзал - пос. Плеханово 

30 8 30 8 30 8 

• 50 ул. Седова - ул. Новомосковская 30 10 30 10 30 10 

51 пос. Горельские Выселки - мкр. 
Левобережный 

35 12 35 12 35 12 

52 ул. М. Гончары - пос. Петелино -
лос. Сергиевский - д. Нижние 
Присады 

10 3 10 3 10 3 

53 ' пос. Ивановские дачи -
ул. Курковая 

4 4 - 4 -

54 пос. Ивановские дачи -
Московский вокзал -
пос. Ивановские дачи 

5 2 5 2 5 2 

55 пос. Ивановские дачи - 12 проезд 
(Мясново) 

30 10 30 10 30 10 

56 мкр. Левобережный -
Московский вокзал -
мкр. Левобережный 

17 12 17 12 17 12 

57 Гор. б-ца № 13 - Московский 
вокзал - Гор. б-ца № 13 

3 3 3 -

58 Завод РТИ - пос. Октябрьский 
(18 проезд) 

35 15 35 15 35 15 

59 Алексинское шоссе -
ул. Перекопская 

26 9 26 9 26 9 

60 Московский в-л - ЖК "Парус" 15 6 15 6 15 6 

• 61 Областной роддом -
пос. Мясново (з-д Торгового 
оборудования) 

40 14 40 14 40 14 

62 пос. Прилепы - ул.' Ген. 
Маргелова - Детская обл. 
больница 

100 30 100 30 100 30 

б з ;  ул. М. Гончары - Областной 
кожвендиспансер 

28 10 28 10 28 10 

64 ул. Железнодорожная -
ул. Токарева - Детская обл. 
больница 

40 15 40 15 40 15 

65 ул. М. Гончары - ст. "Металлург" 50 16 50 16 50 16 

66 д. Федоровка (пос. Хомяково) -
ОАО "Балтика" - мкр. 
Петровский 

35 10 35 10 35 10 

67 Тула (Московский в-л) - Коптево 1 - ' 1 -

68 Тула(Ряжскнн в -л)-пос. Прилепы -

69 Тула- д. Струково -

70' Тула(Ряжский в-л) - Ильинка -

ИТОГО 934 309 934 309 934 309 

4.Автобусы, 
осуществляющие транспортную работу без предоставления субсидий из 

бюджета Тульской области (пригородные перевозки): 

№ • Наименование маршрута Плановое количество, ед. 
м-та 

рабочие дни . суббота воскресенье и 
нерабочие 

праздничные 
дни 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего В Т.Ч. 

дежур. 

102-К Тула - Шатск 4 4 4 4 4 •4 

122 Тула (автовокзал) - Рассвет 8 4 8 4 8 4 

123 Тула (а/с «Заречье») -
снт. Слободка 

2 2 2 -

158-К Тула (Баташовский сад) -
Рассвет 

15 9 15 9 15 9 

• 161-К Тула - Ленинский 16 10 16 10 16 10 

162-К Тула - пос. Обидимо 17 17 12 12 12 12 

169-К Тула-Алешня 5 5 5 5 5 5 

175 Тула (Автовокзал) -
пос. Ленинский 

2 -

ИТОГО 69 49 63 44 63 44 



5. Трамваи, 
осуществляющие транспортную работу 

№ 
м-та 

Наименование маршрута Плановое количество, ед. № 
м-та 

Наименование маршрута 

в рабочие дни в выходные 
дни 

в нерабочие * 
праздничные 

дни 

№ 
м-та 

Наименование маршрута 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

3 Щегловская Засека - Московский 
вокзал 

4 4 4 -

6 ст. Металлург - ул. Штыковая 2 -

7 Щегловская Засека - ст. 
Металлург 

7 4 5 4 5 '4 

9 ст. Металлург - Московский 
вокзал 

10 4 8 4 8 4 

20 ст. Металлург - Кондитерская 
фабрика 

б 2 6 2 6 2 

• 12 пос. Менделеевский - ул. 
Штыковая 

12 10 9 9 9 9 

13 ст. Металлург - Красный 
Перекоп - пос. Менделеевский 

9 2 9 ' 2 9 2 

14 пос. Менделеевский -
Кондитерская фабрика 

б 5 6 5 6 5 

15 Щегловская Засека - ул. 
Штыковая 

2 - - - - -

ИТОГО 58 27 47 26 47 26 

6. Троллейбусы, 
осуществляющие транспортную работу 

№ м -
та 

Наименование маршрута Плановое количество, ед. № м -
та 

Наименование маршрута 

в рабочие дни в выходные 
дни 

в нерабочие 
праздничные 

дни 

№ м -
та 

Наименование маршрута 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

всего в т.ч. 
дежур. 

1 ул. М. Гончары - ст. Южная 8 4 6 4 6 4 

2 ул. Курковая - ст. Южная 9 4 7 4 7 4 

. 4 ст. Южная - пос. Горелки 6 - 4 - 4 -

5 Московский вокзал - ст. Южная 12 4 10 4 10 4 

6 Московский вокзал - пос. 
Горелки 

4 2 4 2 4 2 

7 ул. Курковая - Московский 
вокзал 

4 2 3 2 3 2 

10 Московский в-л - Трамвайное 
депо - Областная больница 

4 2 2 

11 Московский вокзал - пос. 
Скуратово (Западный) 

4 2 2 -

12 пос. Косая Гора Московский 
вокзал 

2 2 2 -

ИТОГО 53 16 40 16 40 16 


